
Społeczeństwo informacyjne krok po kroku
Zarząd Województwa Śląskiego przystąpi do opracowania Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego dla
Województwa Śląskiego

Jej celem jest silniejsze wpisanie naszego regionu w światowe trendy związane z rozwojem komunikacji elektronicznej m.in.
w zakresie usług, edukacji, administracji oraz ochrony zdrowia ze stałym zwiększaniem dostępu do internetu. Głównym
wyzwaniem rozwojowym jest bowiem wykreowanie społeczeństwa informacyjnego. Strategia nakreśli kierunki i powinna
podnieść skuteczność działań w dziedzinie rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Jej realizacja umożliwi sprawny
przepływ informacji i podniesie jakość usług w obszarze administracji publicznej, przedsiębiorstw, edukacji i ochrony zdrowa,
a także kultury i turystyki. Prace nad Strategią będą prowadzone etapowo. W pierwszej kolejności opracowana zostanie
diagnoza sytuacji w zakresie społeczeństwa informacyjnego w Województwie Śląskim w oparciu o dane statystyczne,
zlecone ekspertyzy i opinie powołanego zespołu ekspertów. Na tym etapie przygotowana zostanie także analiza SWOT,
uwzględniająca nowe tendencje, szanse i wyzwania rozwojowe w dziedzinie społeczeństwa informatycznego. Następnym
krokiem będzie wypracowanie wizji rozwoju oraz identyfikacji celów strategicznych i kierunków działań uwzględniając zapisy
„Strategii Rozwoju Kraju na lata 2007 – 2015”, „Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000 – 2012”, ustaleń
„Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego” oraz dokumentów programowych Unii Europejskiej.
Wówczas też przygotowana zostanie lista projektów o szczególnym znaczeniu dla osiągnięcia celów Strategii. W trzecim
etapie opracowana zostanie koncepcja wdrażania i monitoringu tego dokumentu. Harmonogram prac przewiduje, że od
grudnia 2007 do maja 2008 r. przygotowana zostanie wstępna wersja Strategii. W czerwcu 2008 r. rozpoczną się jej
społeczne konsultacje. Projekt Strategii opracowany zostanie na przełomie czerwca i lipca 2008 roku, a w miesiąc później
zaopiniowany zostanie przez Komisje Sejmiku. Planuje się, że we wrześniu przyszłego roku Sejmik Województwa Śląskiego
uchwali projekt Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego dla Województwa Śląskiego.
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